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SECRETARIA DE GOVERNO
ANEXO 14- DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DA RREO

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de referéncia: Janeiro a
Outubro 2018/Bimestre Setembro-Outubro

LRF, Art. 48 — Anexo 14

BALANCO ORCAMENTARIO

RECEITAS

Previsao Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados por Créditos Adicionais)
DESPESAS

Dotagdo Inicial
Créditos Adicionais
Dotagdo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas

Superavit Orgamentario

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Receita Corrente Liquida

RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Regime Proprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO PREVIDENCIARIO
Reccitas Previdencidrias Realizadas

Despesas Previdenciarias Liquidadas

Resultado Previdenciario

Regime Proprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO FINANCEIRO
Receitas Previdencidrias Realizadas

Despesas Previdencidrias Liquidadas

Resultado Previdenciario

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO

Resultado Nominal
Resultado Primario

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
Poder Executivo

Poder Legislativo

RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
Poder Executivo

Poder Legislativo

TOTAL

Inscrigiio

1.420.891,77
1.420.891,77
0,00
561.521,65
561.521,65
0,00

1.982.413,42

DESPESAS COM MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Minimo Anual de 25% das Receitas de impostos em MDE

Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragdo do Magistério com Educagéo Infantil e Ensino Fundamental

Complementagao da Unido ao FUNDEB

DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

Meta Fixada no AMF
da LDO (a)

0,00
0,00

Cancelamento

Até o Bimestre
10.740,00
10.740,00
0,00
0,00
0,00
0,00
10.740,00

Valor Apurado

Até o Bimestre

6.421.187,32
7.994.051,83
0,00

Valor Apurado

Até o Bimestre

Resultado Apurado
Até o Bimestre (b)

1.643.446,92

1.643.446,92

Pagamento

Até o Bimestre
558.5

558.5

79,82
79,82

0,00

471.825,65

471.825,65

0,00

1.030.405,47

Em Reais

Até o Bimestre

48.800.000,00
48.800.000,00
36.240.142,09

871.643,31

333.000,00

47.000.000,00
13.205.509,61
60.205.509,61
40.970.455,40
37.111.785,40
35.025.362,74
0,00

Até o Bimestre
40.970.455,40
37.111.785,40

Até o Bimestre
41.532.223,18

Até o Bimestre

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

% em Relagiio a
Meta (b/a)

0,00
0,00

Saldo

a Pagar
851.571,95
851.571,95
0,00
89.696,00
89.696,00
0,00

941.267,95

Limites Constitucionais Anuais

% Minimo a Aplicar

no Exercicio

25,00

60,00

10,00

% Aplicado Até

o Bimestre
31,22
89,95

0,00

Limite Constitucional Anual

% Minimo a Aplicar

no Exercicio

% Aplicado Até

o Bimestre




Despesas Proprias com Agdes e Servigos Publicos de Saude 3.958.496,53 15,00 19,92
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercicio

Corrente
Total das Despesas/RCL (%) 0,00

FONTE: Sistema e-Piblica (1585-4187-529). Unidade Responsavel: Prefeitura Municipal de Caraubas. Data da emissdo: 26/11/2018 ¢ hora de emissdo: 13:15.

1 Serdo demonstradas as projegdes do exercicio anterior ao de referéncia.
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